
Freies Radio 
für Stuttgart November & Dezember

1112|15
Das Programmheft  

Modulator 

Sommermärchen 
haben kurze Beine



Thema Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,

das Jahr  neigt sich dem Ende zu, der Sommer ist schon 
Vergangenheit. Dazu passend erläutert uns Lothar Galow-
Bergemann die kurzen Beine der deutschen Sommermärchen 
Fußball und Willkommenskultur.
Das Freie Radio für Stuttgart hat ein Projekt »Flüchtlingsradio« 
gestartet. Ziel ist es, denen eine Stimme zu geben, über die aus-
giebig aber einseitig in allen Medien berichtet wird. Wir hoffen, 
schon bald die ersten Sendungen präsentieren zu können.
Wer möchte, dass seine Ohren Augen machen, sollte unsere 
Livesendungen radioSCHAUen besuchen. Die Termine und wei-
tere Informationen dazu finden Sie auf Seite 30.

Wir wünschen viel Spaß beim Hören, Lesen und Schauen des 
Programms des Freien Radios für Stuttgart.
Und natürlich besinnliche und schöne Tage zum Jahreswechsel.

Herzliche Grüße von den Modulierenden des FRS

Inhalt

	 3	 Editorial

	  4	 Thema		
		  Sommermärchen haben kurze Beine –
		  Die deutsche Willkommenskultur kommt zu 

sich

	 10	 Programm November 2015

	 19	 Sendungen & Redaktionen
		  Flüchtlingsradio im FRS

	 20	 Programm Dezember 2015

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  048
Anzeigen

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de

Freies Radio im November & Dezember 2015  3



Thema ThemaThema

Um es vorweg zu sagen: Ja, es setzen sich 
immer noch viele Leute für Flüchtlinge 
ein. Oft mit großem und bewundernswer-

tem Einsatz. Überraschend viele. Ich gestehe, 
hätte das noch vor einem Jahr jemand prophe-
zeit, ich hätte es nicht für möglich gehalten. Für 
den Moment jedenfalls bin ich immer noch ge-
neigt zu glauben, dass sich in dieser Hinsicht 
unter einem Teil der Deutschen etwas zum Bes-
seren bewegt hat in den letzten 25 Jahren. Auch 
damals brannten Flüchtlingsheime – in Hoyers-
werda, Rostock-Lichtenhagen, Mannheim-Schönau 
und anderswo. Aber Straße und Wohnzimmer 
suhlten sich damals in trauter Eintracht mit fast 
der kompletten medialen und politischen Eli-
te. Von Stammtisch bis „Spiegel“ – allerorten 

das Geschwätz vom „vollen Boot“. Und wesent-
lich weniger Leute als heute standen damals den 
Bedrohten zur Seite. So weit, so gut, so bemer-
kenswert. Doch das gilt eben nur für einen Teil 
der Deutschen. Wie groß er unter zunehmend 
widrigeren Umständen wirklich bleiben wird, ist 
offen. Schon jetzt aber ist klar: es ist die Min-
derheit. Denn der kurze Sommer der Hoffnung 
war schnell verweht und im kalten Herbst brö-
ckelt die Fassade deutscher Willkommenskultur 
von Tag zu Tag.

Man erinnert sich. 1999 – die Pogrome ein paar 
Jahre zuvor waren nur zu gut noch in Erinnerung 
– initiierte die CDU eine denkwürdig schmutzige 
Kampagne gegen die doppelte Staatsbürgerschaft. 

Sommermärchen haben kurze Beine
Die deutsche Willkommenskultur kommt zu sich
Von Lothar Galow-Bergemann

Mehr als neun Jahre dauerte es, bis herauskam, dass das deutsche „Sommermärchen“ von 2006 einer 
mit krimineller Energie erkauften Standortvergabe der Männerfußball-WM zu verdanken war. Nicht einmal 
neun Wochen brauchte es, bis der Lack auch vom zweiten deutschen Sommermärchen ab war. Längst 
verklungen ist im Münchener Hauptbahnhof der Begrüßungsapplaus für Menschen, die Krieg und Elend 
entfliehen konnten. Es dominieren Bilder von hasserfüllten Massendemos, Mordaufrufen und brennenden 
Flüchtlingsheimen. Doch wie auch immer sich die Dinge weiterentwickeln werden, eines lässt sich jetzt 
schon sagen: Man wird sich in Deutschland trotz WM-Bestechungsskandal weiter an der „endlich wieder 
normalen Nation“ besaufen und man wird sich, komme was wolle, auch in vielen Jahren noch mit den 
Bildern aus dem Münchener Hauptbahnhof brüsten. Denn „Weltmeister der Herzen“ zu sein ist nun mal 
deutsches Selbstverständnis par excellence.

In kürzester Zeit sammelte sie Millionen Unter-
schriften. Die Leute standen Schlange an den 
Infoständen und hatten nur eine einzige Frage: 
„Wo kann man hier gegen Ausländer unterschrei-
ben?“ Auf der Welle des losgelassenen Volkszorns 
eroberte CDU-Rechtsaußen Roland Koch den hessi-
schen Ministerpräsidentenposten. Erneut bestätigte 
sich: Wenn „die da oben“ nur wollen und auf offe-
nen Rassismus und Nationalismus machen, stehen 
sofort -zig Millionen von „denen da unten“ Gewehr 
bei Fuß. Autoritäre Charaktere, die diese nun mal 
sind, warten sie zwar in der Regel noch auf die Er-
laubnis von oben, dass sie dürfen. Aber wehe, wenn 
sie losgelassen…

Glücklicherweise, auch das gehört zur Wahrheit, 
waren damals nicht alle, auch nicht alle von „denen 
da oben“, auf dem gleichen Trip. Doch die rot-grüne 
Koalition, gegen die die Schmutzkampagne gerich-
tet war, knickte weitgehend ein und verabschiedete 
lediglich eine sehr verwässerte Reform des Staats-
bürgerschaftsrechts. Ein paar Jahre später, 2006 
– die WM war kaum vorbei und das ganze Land 
schwelgte noch in „unverklemmtem, weltoffenem 
Patriotismus“ (Der Spiegel) – jagte ein rassistischer 
Mob in Sachsen schon wieder „Fremde“, in diesem 
Falle waren es Inder, durch die Straßen.

Weitere fünf Jahre danach wurde das lange 
unentdeckt gebliebene mörderische Treiben der 
Terrorbande „Nationalsozialistischer Untergrund“ 
(NSU) bekannt. Vieles deutet auf ihre Verquickung 
mit Teilen des Verfassungsschutzes hin. Dass die-
ser Skandal „das Land erschüttert“ habe – so die 
einhellige mediale Darstellung – mag im ein oder 
anderen Fall ein gut gemeinter Wunsch gewesen 
sein, Wirklichkeit war es leider nie. Ja, es gab auch 
Menschen, die weder Angehörige noch Bekannte 

der Ermordeten sind und die nicht nur per Lip-
penbekenntnis erschüttert waren. Aber die große 
Mehrheit hatte und hat andere Sorgen. Dass an-
gesichts des Massenelends in der Hölle von Syrien 
wenigstens ein paar hunderttausend Menschen in 
Notunterkünften vor dem Verhungern bewahrt und 
einige von ihnen vielleicht sogar die Chance erhal-
ten werden, sich ein besseres Leben aufzubauen, als 
dasjenige, dem sie entfliehen konnten – schon diese 
eingedampfte Miniaturausgabe von Resthumani-
tät bringt viele zur Weißglut. Noch halten nicht 
wenige dagegen. Dass aber „Wirtschaftsflüchtlin-
ge“ nicht willkommen seien, meint die übergroße 
Mehrheit. Viele derer, die sich auch einmal an ei-
ner „Lichterkette für die Flüchtlinge“ beteiligen 
mögen, gehören dazu. Wo doch das Wort „Wirt-
schaftsflüchtling“ bei Licht betrachtet statt eines 
Vorwurfs an die Fliehenden eine knallharte Ankla-
ge gegen ein Wirtschaftssystem ist, das Menschen 
zu massenhafter Flucht treibt. Sehnten sich denn 
die vier Millionen, die seinerzeit aus der DDR in 
die BRD flohen, nicht auch nach einem bessern 
Lebensstandard? Was war daran verwerflich? Die 
Antwort, die sie darauf geben, verweist auf die 
wahren Beweggründe der Antwortenden: aber das 
seien ja auch schließlich Deutsche gewesen. Also 
irgendwie bessere Menschen, denen mehr zustand. 
„Es können doch nicht alle zu uns kommen“ ist 
eine ebenso mehrheitsfähige wie lächerliche Pa-
role. Als ob zur Debatte stünde, dass „alle“ (wer 
ist eigentlich gemeint? Die Menschheit zählt gut 
sieben Milliarden…) nach Deutschland wollten. 
Aus der Luft gegriffene „Befürchtungen“ und hin 
und wieder sogar einmal ein tatsächliches Erleb-
nis von der furchtbarsten Sorte – à la „wegen der 
Flüchtlinge fällt der Sportunterricht meiner Kin-
der aus“ – bringen die Leute in Wallung. Während 
ein Bahnhofsneubau Zehntausende auf die Straßen 

4  Modulator 1112 |15 Freies Radio im November & Dezember 2015  5



ThemaThemaThema

trieb, um ihren Zorn heraus zu schreien, ist die 
Hoffnung vergebens, dass, sagen wir, die weitere 
Verschlechterung des Asylrechts, die der Bundes-
tag gerade beschlossen hat, auch nur halb so viele 
empörte Menschen zum Demonstrieren veranlas-
sen könnte.

Sah es diesen Sommer für kurze Zeit so aus, als 
wollten diesmal wenigstens „die da oben“ auf die 
nationalistische Karte verzichten, so wurde auch die-
se Hoffnung schnell enttäuscht. Nicht nur Pegida, 
AfD, „Besorgte Bürger“ & Co erhalten erschrecken-
den Zulauf. Viel beunruhigender noch ist, dass 
ein Teil der medialen und politischen Eliten, wohl 
wissend, auf welch große Basis in der Bevölkerung 
sie bauen können, recht schnell einen formidab-
len Schwenk hinlegte. Zum Wortführer schwang 
sich der herdprämien- und mautgebeutelte CSU-
Chef auf, für dessen politische Zukunft noch vor 
kurzem niemand einen Pfifferling gegeben hätte. 
Doch Seehofer hatte den Riecher an den Massen 
und arrivierte im Handumdrehen vom Auslaufmo-
dell zum Volkshelden. „90 Prozent für Seehofer, 10 
Prozent für Merkel“ verkündete die Bildzeitung das 
wenig überraschende Ergebnis einer Leserumfra-
ge. Und schon bald nachdem der bayrische Führer 
den ungarischen Dreiviertelfaschisten Orban mit 
ekelerregendem Gestus aus dem bis dato wenigs-
tens halboffiziellen EU-Bann erlöst und hoffähig 
gemacht hatte, marschierten Tausende durch Er-
furt und Dresden und wünschten sich „Orban! 
Orban!“ und „Merkel muss weg!“

Dass sich Aversion und Hass der Fremdenfeinde 
zunehmend gegen eine christdemokratische Kanz-
lerin richten, ist ein neues Phänomen. Schon lange 
wachsen die Auseinandersetzungen innerhalb des 
konservativen Lagers – man denke nur an die un-

versöhnlichen Positionen 
innerhalb von CDU und 
Kirchen zur Homoehe. 
Die „Flüchtlingsdebat-
te“ macht schlagartig 
das große Rechtsau-
ßen-Potential sichtbar, 
das neben AfD, NPD 
etc. immer noch in der 
Union steckt. Die Seeho-
fer, Tillich &Co proben 
den Aufstand gegen ihre 
eigene Partei- und Regie-
rungschefin. Denn in der 
Tat steht Merkels „Wenn 
wir jetzt anfangen, uns 
noch entschuldigen zu 
müssen dafür, dass wir in 
Notsituationen ein freund-
liches Gesicht zeigen, dann 
ist das nicht mein Land“ 
in deutlichem Kontrast 
zu dem, was viele ihrer 
Partei“freunde“ derzeit 
von sich geben.

Nicht dass man Mer-
kels Betonung christlicher 
Nächstenliebe allzu ernst 
nehmen sollte. Auch ihre 
Regierung betreibt – wie 
all ihre Vorgänger und 
alle anderen EU-Regie-
rungen auch – eine Politik 
der Abschreckung und 
Abschottung gegen-
über Menschen in Not. 
Immer größere Milliar-

denbeträge werden in 
den „Schutz der Gren-
zen“ gesteckt – in den 
Schutz vor Menschen. 
Über 30.000 hat das 
in den letzten 15 Jah-
ren bereits das Leben 
gekostet. Und kaum 
jemand – auch nicht 
von denen, die im Mün-
chener Hauptbahnhof 
applaudierten – stört 
sich wirklich daran. So-
viel zu deutscher und 
europäischer Humani-
tät. Obwohl also auch 
die Regierung Merkel 
die Mauern der Festung 
Europa immer höher 
zieht, hat sie ein paar 
gute Gründe dafür, 
wenigstens en détail 
eine etwas andere Po-
litik zu betreiben, als es 
sich der Mob wünscht. 
Die Begeisterung vieler 
Flüchtlinge für „Mut-
ter Merkel“ und das 
freundliche Gesicht, 
das sie in den Selfies 
mit ihnen zeigte, sind 
jedenfalls Balsam für 
das internationale Image 
Deutschlands, das durch 
die brutale Griechen-
landpolitik der letzten 
Monate schwer angeschla-
genen war. Auch wissen 

Merkel und Gabriel um „die enormen politischen 
und ökonomischen Vorteile der Zuwanderung… 
Nur durch massive Zuwanderung wird es Deutsch-
land gelingen, langfristig seinen Lebensstandard 
und einen Platz unter den drei bis vier wichtigs-
ten Ländern in der Welt zu sichern. Die Kosten 
der Integration sind also eine kluge Investition in 
die Zukunft.“ So der Chefvolkswirt der Deutschen 
Bank, David Folkerts-Landau (Die Zeit, 15.10.15) 
Verständnis für die großen ökonomischen Zusam-
menhänge und die Zwänge der Globalisierung war 
eben noch nie die Stärke rechter Dumpfbacken. Fast 
krampfhaft ist man darum „von oben“ bemüht, den 
nationalen Kitt globalisierungstauglich zu erneu-
ern. Immer wieder erklärt man denen „da unten“, 
dass sich der Exportweltmeister mit nationalisti-
scher Enge doch am meisten selbst schade. Stolz 
auf Deutschland könnten wir doch gerade deswe-
gen sein, weil wir so menschlich sind. Das gilt 
im Übrigen nicht nur für die Regierung. Exemp-
larisch dafür ist ein Plakat der Grünen, auf dem 
neben Flüchtlingen in großen Lettern ein „Dan-
ke Deutschland für dein riesengroßes Herz“ steht. 
Nicht alle kapieren das, aber manche. Die unter-
scheiden dann, so wie die Regierung auch, zwischen 
„Flüchtlingen, die uns nützen“ und solchen „die uns 
auf der Tasche liegen“. Diejenigen aber, die ohne 
jeden Vorbehalt für das uneingeschränkte Recht 
auf Migration aller Menschen eintreten – aus dem 
einzigen Grund, weil der Mensch ein Mensch ist 
– sind eine kleine Minderheit.

Ein Vierteljahrhundert nach dem Jubel über 
den Fall der Berliner Mauer werden Mauern und 
Stacheldrähte durch Europa gezogen, gegen „Schleu-
ser- und Schlepperbanden“ gehetzt und „geschlossene 
Grenzen“ gefordert. Die Nähe zum Vokabular der 
SED ist frappierend. Übertrieben? Am 15. Oktober 

6  Modulator 1112 |15 Freies Radio im November & Dezember 2015  7



Thema

erschossen bulgarische Grenzschützer einen afgha-
nischen Flüchtling. Am gleichen Tag verwies der 
niedersächsische CDU-Fraktionsvorsitzende aus-
drücklich auf die ehemaligen „Übergangskorridore 
zwischen der BRD und der DDR“ und propagier-
te die „Wiedereinführung der Wehrpflicht“, um 
Deutschlands Grenzen zu sichern. Nach Meinung 
des Vorsitzenden des Parlamentskreises Mittelstand 
der Unionsfraktion darf die „Prüfung einer Grenz-
befestigung kein Tabu sein“ und der Vorsitzende 
der Polizeigewerkschaft weist schon mal vorsorglich 
darauf hin, dass es die Transitzonen ohne „Zäune 
an den Grenzen“ nicht geben könne. Wann kommt 
der Schießbefehl?

Die Verhältnisse sind unmenschlich. Und doch 
könnten sie noch viel unmenschlicher werden. Ob 
Merkel ihre Politik durchhalten kann, wie sehr 
sie ihr Fähnlein noch einmal rechtzeitig in den 
Wind hängen oder ob sie vom Mob gestürzt wer-
den wird, ist offen. Während ich dies schreibe, 
sticht ein Mann „mit rechtsradikaler Vergangen-
heit“ (Der Spiegel) die OB-Kandidatin der CDU 
in Köln auf offener Straße nieder – „wegen ihrer 
Flüchtlingspolitik“. Die Frau hatte zuvor in Bür-
gerversammlungen immer wieder den Bau neuer 
Asylbewerberheime verteidigt. Gut möglich, dass 
sich der Täter seine Methode von antisemitisch 
verhetzten palästinensischen Jugendlichen abge-
schaut hat, die derzeit dasselbe in großem Stil in 
Israel praktizieren. Doch schon der Pegida-Galgen 
für Merkel und Gabriel machte das barbarische 
Potential des deutschen Mobs unmissverständlich 
klar. Wird er nicht im Zaum gehalten, sähe die 
NSU daneben nur mehr wie ein Kindergarten aus. 
Umgeben wären die Täter – wie immer in solchen 
Fällen – von einem wohlwollenden Umfeld, das 
seine Sympathie mehr oder weniger gut versteckt. 

Dieses Umfeld wiederum wäre von denen umge-
ben, die das nicht so fein finden und meinen, „so“ 
dürfe man das aber nicht machen. Die sich aber – 
auch das nichts Neues – über ein Kopfschütteln 
hinaus nicht wirklich dagegen auflehnen würden. 
Die sich querstellen würden, mögen, so wäre zu 
hoffen, mehr als noch vor einem Vierteljahrhundert 
sein. Dass sie immer noch eine kleine Minderheit 
wären, ist zu befürchten.

Antifaschistische Arbeit ist notwendiger denn je. 
Doch sollte man einen realistischen Blick auf ihre 
beschränkten Möglichkeiten haben. Die Verteidigung 
bürgerlich-demokratischer und rechtsstaatlicher Ver-
hältnisse ist gerade in Krisenzeiten von unschätzbarem 
Stellenwert. Denn es könnte in diesem Lande – 
wieder einmal – etwas wesentlich Schlimmeres 
geben als eine leidlich funktionierende repräsen-
tative Demokratie. Schon Mitte Oktober sprachen 
sich 56 % für die Einrichtung von Transitzonen, 
sprich Internierungslagern, an den Grenzen aus 
und 64% forderten eine Volksabstimmung über 
„die Flüchtlingsfrage“. Angesichts dieser Stim-
mung von „Direkter Demokratie“ zu träumen, 
darin gar einen fortschrittlichen und emanzipa-
torischen Akt zu erblicken, ist mindestens grob 
fahrlässig. Je weiter man im politischen Spekt-
rum nach rechts schaut, um so häufiger begegnet 
einem die Forderung nach Volksabstimmungen. 
Die Rechten sind nicht blöd. Linke aber, die ihre 
fünf Sinne noch einigermaßen beisammen haben, 
sollten sich schleunigst von jedem naiven Glauben 
an „das Volk“ verabschieden.

Lothar Galow-Bergemann sendet in der Inforedaktion 
des Freien Radios für Stuttgart für »Emanzipation und 
Frieden« – anticapitalism revisited, www.emafrie.de 
Er schreibt auch auf diesem Blog, in Konkret und in 
der Jungle World.

Sonntag, 01. November 2015
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
»Max Bense 6.12.76, 18:15 - 19:20 h«

Aufnahmen vom Hör-
saalsitz hat der Stutt-
garter Filmemacher 
Jonnie Döbele als 
junger Spund in einer 
Vorlesung von Max 
Bense gemacht und 
sie jetzt als Buch ver-
öffentlicht, ergänzt 

durch einen pointierten Essay von Harry Walter. Im Gespräch mit 
Sabine Gärttling stellt Jonnie Döbele das Buch vor.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de  First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 02. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 20 Minuten
Heute mit Sabine Gärtling und Egmont Müller
Thema Eins: Graffitis an den Wänden und auf den Strassen-
bahnen. Geschäfte für Sprayfarben, Schulen für Sprühwillige, 
Kampf um »Fame« und »Style«. Thema Zwei: Die letzten Bücher 
dreier von vor 40 Jahren jungen Intellektueller. Drittes Thema: 
Sabine mit ihren Notizen aus unserer Provinz.

13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart mit aktuellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Men-

schen, die aufgrund ihres politischen Engagements von staatli-
cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in 
Deutschland zu Hause. Ein 
Dia log von Mensch zu 
Mensch in deutscher oder 
rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittel-
punkt. Aktuelle Informati-

November 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

8  Modulator 1112 |15 Freies Radio im November & Dezember 2015  9



onen, Interviews und Reportagen von, mit und für unsere aus 
Rumänien stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‚77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von 
Andy Ramone.

Dienstag, 03. November 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken 5/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateina-
merika und Spanien, Infor-
mationen über die Aktivi-
täten, Projekte, Ideen spa-
nischsprachiger Men-
schen in Stuttgart und in 
Baden Württemberg. Re-

portagen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen 
Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spa-
nisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don‘t mean a thing!

Educational Swing
Musik beinhaltet eigentlich immer ei-
ne Botschaft, mal mehr und mal we-
niger tiefsinnig oder offensichtlich. 
Es muss nicht gleich ein Lehrsong 
sein, aber wir schauen mal, welche 
Aufforderungen oder Vorschläge die 
Moralapostel des Swing uns unter-
jubeln...

Mittwoch, 04. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 
bis 10 Uhr haben wir 
spannende Persönlich-
keiten aus der »krea-
tiven Welt der Medien« 
live im Studio zu Gast. 

Außerdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eige-
ne Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an: 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

MundART, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Schwerpunkt der Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer wird 
heute Thaddäus Troll sein. Außerdem hören wir Christof Stäh-
lin, den Feingeist unter den Liedermachern der vor kurzem ver-
storben ist

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart.

16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Pete Farn 
»Ringmodulatoren« (2012)
Der deutsche Musiker Peter  
Schaefer macht seit Jahren unter 
dem Pseudonym Pete Farn elektro-
nische Musik. Bereits Anfang der 
80er Jahre war er Teil des Elektro-
nikduos Farn. Peter wird als Gast 

im Studio sein Album „Ringmodulatoren“ und seine Musik vor-
stellen. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 05. November 2015
00:00 Wortspiel

Peter Post – Wachablösung
Deutsche Bob Dylan Covers von Peter Post werden in der Sen-
dung von Günther Bajtl vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio für 
Stuttgart. Informationen, Hinter-
grundwissen und Kultur rund um das 
Thema Beschäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Kids on Air
Radio hören kann jeder. Wir wollen nicht nur hören, sondern 
auch Radio selbst machen. Wir sind zwischen 10 und 15 Jahren 
alt und präsentieren die Abschlusssendung unseres Radiowork-
shops im Rahmen des Ferienprogramms der Stadt Stuttgart.

14:00 Mikrowelle
Hier ist das Freie Radio für Stuttgart 
mit unserer Sendung Mikrowelle ! 
Theo,Julius,Leonard und Hendrik un-
terhalten euch von 14-16 Uhr mit allem 
möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines Update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Frauencafé „La Strada“
Dr. Wilfried Pfaff stellt mit Studiogästen das Prostituierten-Ca-
fé La Strada vor.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Es müssen nicht immer Linsen mit Spätzle plus Viertele sein: 
Stuttgart hat jede Menge mehr drauf auf der Butterbrezel. Vom 
eigenen Gin über handgemachtes Bier bis zur veganen System-
gastronomie – hier kommt akustischer Foodporn für den Kes-
sel.

Freitag, 06. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend 
aufbereitet. Jeden ersten Freitag im Monat 
grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Am Mikrofon Oliver Biella

13:00 Surprise
Kidsweek on air – Hörspiel auf die Ohren!
Ein Hörspiel, das von Jugendlichen während der Kidsweek kon-
zipiert und produziert wurde.

14:00 Between the Cracks
Am Mikro Markus

16:00 Radio Harakiri
Und immer wieder geht die Sonne auf... 
Yvy Pop und Arne Braun
Und immer wieder wird neue Musik gemacht: hier sind sie, 
die Favoriten im Monat November – und von Depression kei-
ne Spur.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost

10  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  11



19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend und 
von Bands, die demnächst in Stuttgart auftre-
ten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 07. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Wadada Leo Smith
Neben Lester Bowie gilt er als wichtigster Trompeter der Chi-
cago-Avantgarde und gewissermaßen als deren Poet. Er strebt 
eng verbunden mit Jazz-Avantgardisten wie Anthony Braxton 
und Leroy Jenkins, »nach musikalischer und spiritueller Erneue-
rung aus dem Geist der afroamerikanischen Tradition«.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 08. November 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Ultra

Alle vier Wochen *Ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 09. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

FRS präsentiert: Blues & Boogie Night Nr.8
Alf & WoSch, die bei-
den Macher und Or-
ganisatoren der Blues 
& Boogie Night stel-
len die 8. Ausgabe 
des diesjährigen klei-
nen Festivals in Wort 
und Musik vor. Eine 
Sendung von Günther 
Bajtl. (s. S.30)

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 10. November 2015
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 6/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste  und  Über ra -
schungen

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale 
Show spielt Musik für 
Entgrenzte.

Mittwoch, 11. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jeweiligen 
Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine einschlä-
giger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS 
immer zwei glückliche Stunden mit 
einer Radiosendung, die so bunt ist 
wie das Programm und die Men-

schen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 12. November 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Heute gibt es Musik von und mit franko-kanadischen Musiker-
Innen. Am Mischpult und am Mikro Hubert Reiss.

12  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  13



13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Ständige Suche nach ausgefallener Musik: Entstanden aus 
gleichnamiger Zeitschrift werden von 60s Garagenrock und 
Hardcore über Country bis zu den verschiedenen Elektronik-
Stilen musikalisch Bezüge hergestellt. Ergebnis: Die etwas an-
dere Pop-Show.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Na-
me schon sagt eine 
Sendung in der sich al-
les um die schwarzen 
Platten dreht. Doduco 
und Flo präsentieren ei-

ne Bunte Mischung besten Underground. House über HipHop, 
TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! Highlights 
der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. November 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

All jene Gärstoffe gesellschaftlicher Unruhen in kostbares Ma-
terial verwandeln.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Unerhört 2015 Zürich
Innerhalb von 8 Tagen wird der Vielstimmigkeit des aktuellen 
Jazz auf zahlreichen Zürcher Bühnen Raum gegeben. Eine Viel-
stimmigkeit, die sich durch ihre Entstehungs- und Ausdrucks-
weisen, Musikformen und Spielweisen definiert. Eine kleine mu-
sikalische Auswahl davon wird von Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 15. November 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturmix
Astrid Fünderich aus der ZDF-Serie »SOKO Stuttgart« ist heute 
live im Interview. Am Mikrofon: Joost Schmidt.

15:00 Kulturpalast
16:00 supreme

www.supreme-radio.de
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 16. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 20 Minuten

Wir nehmen uns Zeit: Hintergrundinfos, Analysen und Diskus-
sionen zu aktuellem aus den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur 
und Musik.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Fast Eddy‘s Blue Band
Eddy Wilkinson aka Fast Eddy feiert sein fünfundzwanzigjähriges 
Jubiläum mit der im Jahr 1990 von ihm gegründeten Fast Eddy’s 
Blue Band und der CD »Best Of 25 Years – Blues & Songs”. Fast 
Eddy heute live im Studio bei Günther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. November 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 7/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Skeptischer Augenblick

Neuer Sendeplatz: Ab Oktober 2015 jeden 3.Di. im Monat, 18 
Uhr. Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sen-
dung im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es 
auch immer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sek-
ten und Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Unser Mann in Washington berichtet
Endlich bin ich in Washington  DC angekommen, meiner Hei-
mat für die nächsten zwölf Monate. Auf einem ersten Spazier-
gang lerne ich die Stadt kennen. Außerdem treffe ich mich mit 
Katharina von Münster von ARSP. Sie spricht mit mir über das 
Freiwilligenprogramm in den USA. Wie laufen meine ersten Ta-
ge auf der Arbeit? Was sind die größten Unterschiede zwischen 
Deutschland und den USA?

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

Zum 25. Todestag des sozialistischen Staates DDR – 
so fühlte es sich an, dort jung zu sein

Vor 25 Jahren warf 
sich das DDR-Volk 
dem BRD-Volk an 
den Hals, erwischte 
freilich die Füße. 
Man wollte die Welt 
des West-Werbe-

fernsehens, freilich als die sozialen Errungenschaften dann weg 
waren, kostenlose und gute Medizin, der Arbeitsplatz, da kam 
der Katzenjammer. Reisefreiheit? NO MONEY to go--

Mittwoch, 18. November 2015
00:00 Nächte am Pool
01:00 Nächte am Pool

Zum 25. Todestag des sozialistischen Staates DDR – 
noch‘n Stündchen...
Als die Deutsche Demokratische Republik 1949 gegründet wur-
de, war ich fast 9. ZEITZEUGE. Bei den Jungen Pionieren lötete 

ich bald ein kleines Radio zusammen, klebte eine Kamera aus 
Pappe, entwickelte die Fotos in der Dunkelkammer, baute Dra-
chen, sang mit den andern die spanischen Revolutionslieder..

02:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 19. November 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Surprise

Rosensteinschule goes Radio
Jedes Jahr aufs Neue: die Medienprojektwoche an der Rosen-
steinschule in Stuttgart. Und dieses Jahr: auch ein Radiowork-
shop unter Leitung von Timo Thena. Dieser wird mit einer ein-
stündigen Radiosendung abgerundet. Gesendet werden Beiträ-
ge, Umfragen und mehr.

12:00 Endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 

radioSCHAUen #14 – Live im Foyer
FrauenKulturen: »Auf einmal ist alles anders« – Erzählcafe
Frauen erzählen, wie sie eine Lebenswende erlebt und bewältigt 
haben. Wie haben Sie solche Umbrüche erlebt? Erzählen auch 
Sie davon im Erzählcafé. (s. S.30)

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

14  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  15



Freitag, 20. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Auserlesener Jazz vom Feinsten. 
Hinter der Jazztheke Günther Bajtl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live

Konzertmitschnitt der Ostrocklegende Puhdys von einem Kon-
zert aus Chemnitz vom vergangenen Jahr. Eine Sendung von 
Günther Bajtl.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen lässt die Sau raus...
...und zwar genau in der Mitte zwischen Zappa und Rachma-
ninow

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Der Alex zieht sich ne Steppjacke an nimmt sich nen Keks oder 
Spekulatius und schaut was Erwärmendes auf Tour kommt. 
Sonst erinner ich mich im Tee-Dunst halt an den heisstesten 
Sommer jemals zurück: Festival-Backflash! Konzerte, Termine 
und Playlists gibt es dann auf www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 21. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-

ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Andreas Schaerer
Der Schweizer Vokalartist Andreas Schaerer gewinnt sowohl 
mit seiner Band »Hildegard lernt fliegen«, als auch im Duo mit 
dem Schlagzeuger Lucas Niggli oder im Projekt mit dem Arte 
Quartett u.a. Anerkennungen und Preise. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 22. November 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk– 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

LAZY SUNDAY – KUBALLAS PUNK ROCKRADIO SHOW
Jeden vierten Sonntag im Monat präsen-
tieren Kuballa Songs aus dem breiten 
Spektrum des PunkRock Universums! 
Gerne auf Vinyl und auch lokal. Dazu ein 
Ausblick auf den kommenden Konzertmo-
nat und fertig ist der Sonntag Nachmit-
tag! Heute mit: Thrash Metal und Hard-
core Schwerpunk(t)!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Atonale Strategien
time is (of) the essence!

man hat nie genug oder viel zu viel – 
was ist da los? Zeit ist immer wieder 
Thema der Unterhaltung, aber das man 
sie einfach mal nimmt, wie sie ist, 
kommt selten vor. Come along to our 
temporal musical adventure!

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk

12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 

14:00 Nachmittage am Pool
O-O-O-O-DIE KÖNIGIN MIT RÄDERN UNTEN DRAN-O-O-O-O 
wird zur * * * RADIO-TRINKERIN * * *

So rollt sie durch ihr Reich – 
vom Gebirge bis zum Teich 
– sie rollt und rollt ganz un-
geniert – und wie schön sie 
dabei noch regiert... wir 
sind schon mitten in der 5.
Jahreszeit, da wird sie 
schließlich zur Radio-Trinke-
rin...MAX GOLDT – FOYER 
DES ARTS – WAHNSINN...
Deine sichere Welt stürzt 
zusammen.

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hip-
hop, Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Die Sendung für geübte Lau-
scher.

Dienstag, 24. November 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 8/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-

sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. Es 
geht um mehr als einen Bahnhof. Unser 
Morgenrot kommt nicht nach einer durch-
geschlafenen Nacht. Infos aus der poli-
tischen, sozialen und kulturellen Bewe-
gung gegen Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Humanismus als säkulare Alternative heute
Weltlicher Humanismus als säku-
lares Alternativ-Modell (Keine Ide-
ologie!!) zu religiöser Moralität, die 
mit ihren sich auf ewige Wahr-
heiten berufenden Dogmen nicht 

mehr ins 21. Jh. passt. Religionen behindern humane Prinzipien 
bis heute (z.B. Ehe, Sterbehilfe) Christliches Menschenbild? 
Nein, danke!

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 26. November 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

16  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  17



Sendungen & Redaktionen21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 27. November 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Am Mikrofon heute Helmut Eberhard Pfitzer. 
Wir hören u.a. Vibraphon-Jazz

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. 
Früher »Bugwelle«

16:00 Radio Harakiri
Jürgern Riethmüller: Novemberrain...
...die definitive Sendung zur Jahreszeit

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 28. November 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Hier heilen meine Narben. Mein Körper ist keine Strafe mehr. 
Hier bin ich ein Werk. Warum also fortgehen?

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Tim Berne
Der amerikanische Altsaxofonist und Kompo-
nist Tim Berne zählt mit seinen Gruppen Caos 
Totale, Bloodcount und aktuell Snakeoil zu ei-
ner wichtigen Stimme im Jazz zwischen Aus-
geschriebenem und freier Improvisation. Eine 
Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 29. November 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturmix
Mit dem Kinoerfolg »Fack Ju Göhte« ist Gizem Emre bekannt ge-
worden. Wie es eigentlich hinter den Kulissen zugeht erfahren 
wir im Interview mit ihr. Am Mikrofon: Joost Schmidt.

15:00 Kulturpalast
16:00 supreme

www.supreme-radio.de
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 30. November 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Fo
to

: O
li

ve
r 

H
er

rm
an

n

Flüchtlingsradio im FRS

Kaum etwas beherrscht zur Zeit so die deutsche Medienlandschaft wie das 
Thema Flüchtlinge. Kommentare, Berichte, Analysen, Meinungen, Fakten, 
Halbwahrheiten, Manipulation, Propaganda...
Schwierig, bei all dem Reden über das Thema noch den Überblick zu behal-
ten. 
Das alles wird auf dem Rücken derer 
ausgetragen, um die es eigentlich vor-
rangig gehen sollte. Es wird allerorten 
und zu jederzeit über die Betroffenen, 
die Geflohenen geredet aber kaum 
einmal mit ihnen.
Wo sind sie, in dem Tumult der 
Meinungen der Deutschland gerade 
erfasst hat? Was haben sie zu sagen, 
zu erzählen, wo ist ihre Möglichkeit 
sich zu äußern, sich mitzuteilen, sich 
untereinander auszutauschen, zu kom-
munizieren?
Das Freie Radio für Stuttgart startet ein Projekt, das Flüchtlingen eine Stim-
me gibt. 
Selbstgestaltete Radiobeiträge werden es ihnen ermöglichen, über Themen zu 
reden, die ihnen wichtig sind, in den Sprachen, die ihnen vertraut sind.
Ihnen wird die Möglichkeit gegeben, selbstbestimmt ihr eigenes Radiopro-
gramm zu gestalten als individuelle Ausdrucksmöglichkeit inmitten ihres doch 
eher fremdbestimmten Alltags.
Nachdem sie unter fachkundiger Anleitung mit der Technik vertraut gemacht 
worden sind, können sie dann selbständig mit ihrem Programm auf Sendung 
gehen. 
Dieses wird so bunt und vielfältig sein wie die Menschen dahinter. Musik, 
Geschichten, Diskussionen, Ratschläge, für alles wird Raum sein und jeder, 
der Lust darauf hat sich zu beteiligen, ist herzlich willkommen. Es sind keine 
Vorkenntnisse oder journalistische Erfahrung nötig. Auch unbegleitete min-
derjährige Flüchtlinge können sich gerne melden, sie werden von erfahrenen 
Radiomachern unterstützt.

Kontakt:
Martin Hageloch

martinhageloch@freies-radio.de

18  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  19



20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Kompositionen für Pipa solo von Yang Jing
Die Pipa, eine gezupfte Schalenhalslaute der klassischen chi-
nesischen Musik, ist seit etwa 2000 Jahren gebräuchlich. Vom 
Aufbau und Aussehen ähnelt sie der westlichen Laute. Die chi-
nesische Pipaspielerin Yang Jing hat einige Kompositionen für 
Pipa geschrieben. G. Bajtl stellt einige davon vor.

Donnerstag, 03. Dezember 2015
00:00 Wortspiel

Eine Sendung von Günther Bajtl. Genaueres dann zeitbezogen 
unter www.freies-radio.de

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio für 
Stuttgart. Informationen, Hintergrund-
wissen und Kultur rund um das Thema 
Beschäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik!
(psychomedia@gmx.de)

14:00 Mikrowelle
Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit 
unserer  Sendung Mikrowel le ! 
Theo,Julius,Leonard und Hendrik un-
terhalten euch von 14-16 Uhr mit allem 
möglichem Unsinn der ihnen einfällt.

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Discover the Cover. Von Liedcovern, Plattencovern und 
Covern von Plattencovern. Cover für Coverlover.  
An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Wenn Zappelphilipp erwachsen wird
Ulrike Mauthe beschäftigt sich mit dem Aufmerksamkeitsdefizi-
tsyndrom bei Erwachsenen und spricht mit Betroffenen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package 
fürs Überleben im Kessel-
dschungel. Geschichten, In-
terviews, Termine, Musik, 
lange dumme Sprüche. 

Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von Informa-
tion enthalten. Jeden ersten und optional fünften Donnerstag im 
Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 04. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Am Mikrofon: Oliver Biella

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne: 
Die Nikoläusinnen und Nikoläuse...
...der Pop Musik, das Beste zum Ende des 
Jahres.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten exi-
stierende und evtl. letzte 
HipHop-Radiosendung. Seit 

2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Neu mit da-
bei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein erstes, zweites und 
fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rockstea-
dy. Wir spielen vor allem Neuvorstellungen, Mu-
sik von Bands aus der Gegend und von Bands, 
die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 05. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

Dienstag, 01. Dezember 2015

00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken 9/14 (P. Gehring)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika 
und Spanien, Informationen 
über die Aktivitäten, Projekte, 
Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in 
Baden Württemberg. Reporta-

gen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen The-
men. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spa-
nisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 It don‘t mean a thing!
… ist eine SwingRadio-Sendung, die 
sich auf den frühen, 100% tanzbaren 
Jazz zwischen den 20er und 40er 
Jahren, sowie satten, nur tanzbaren 
R & B (den echten R&B) der frühen 
50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ 
Howlin´ Herbst und seinen Gästen 
DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 02. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Stu-
dio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

MundArt, Kabarett, Kleinkunst und mehr
Zu Gast heute der Blues-Liedermacher Christof Altmann. 
Am Mikrofon, Auswahl und Zusammenstellung Helmut Eber-
hard Pfitzer

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart.

16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das 
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr 
Infos,  Downloads und Programmhinweise gibt 
es unter: www.blackvibesntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

Dezember 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

20  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  21



18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen rund 
ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund ihres poli-

tischen Engagements von staatlicher oder faschistischer Gewalt 
betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in 
Deutschland zu Hause. Ein Dia-
log von Mensch zu Mensch in 
deutscher oder rumänischer 
Sprache mit dem Menschen 

als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Interviews und Repor-
tagen von, mit und für unsere aus Rumänien stammenden Mit-
bürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‚77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von  
Andy Ramone.

Dienstag, 08. Dezember 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
 01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 10/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

Kalifat. Das Spiel zum Krieg
Mit Dr. Pinsel & Frank Schön

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale 
Show spielt Musik für 
Entgrenzte.

Mittwoch, 09. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jeweiligen 
Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine einschlä-
giger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk– 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt 
Euch das FRS immer 
zwei glückliche Stunden 
mit einer Radiosendung, 
die so bunt ist wie das 
Programm und die Men-

schen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, poli-
tisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 10. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Pre-War-Vinyl – 70er und 80er Jahre Jazz-LPs aus Jugoslawien 

Abrupt beendete der Balkan-Konflikt das kulturelle Miteinan-
der der verschiedenen Länder im Multinationenstaat Jugosla-
wien. Hören wir zurück in die Zeit davor... Eine Sendung von 
und mit Dierk Ott. Musik von Tone Jansa, Igor Lesnik, Stjepk 
und anderen.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Attention, Attention this is Code-Red approaching!

Sonntag, 06. Dezember 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Zwischen Kreta und Stuttgart

Zu Gast im Studio bei Sabine Gärttling ist der 
Stuttgarter Agrarwissenschaftler und Autor 
Dr. Zacharias G. Mathioudakis

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_stumpf, 
feurig_gleitend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_funkelnd.  
belebend_fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 07. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 20 Minuten
Das Mikro halten Joost und Egmont
Die ersten 20min: – Raubkopien, Torrent, Contentprovider und 
weitere Eigentumsdeliktsangebote im Internet. Die nächsten 
20min:- Wie wird Weihnachten in anderen Ländern gefeiert. 
Die letzten 20min:- Du auch YouTube oder was? Einen kritisch-
mitfühlenden Blick auf das ChaosKindernet.

13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

am Bluesophon und hinter der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

22  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  23



Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 14. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 15. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 11/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Skeptischer Augenblick

Neuer Sendeplatz: Ab Oktober 2015 jeden 3.Di. im Monat, 18 
Uhr. Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sen-
dung im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es 
auch immer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sek-
ten und Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * * Mein Weihnachtsgeschenk 
für euch – - DIE * * H A R R Y * * B 
E L A F O N T E * * NACHT * * * *
Hää ?? HARRY BELAFONTE ?? Ach 
sooo, das war doch der mit‘m BA-
NANA BOAT und mit MAMA LOOK 
A BOOBOO und mit‘m CALYPSO und 
so...Ja Mensch der Kerl, UNICEF-

Botschafter, Hauptrolle in dem tollen Film CARMEN JONES, 
echter Weltmusiker, Miriam Makeba, Nana Mouskouri, ssogar 
Bob Dylan pushte er in den USA...

Mittwoch, 16. Dezember 2015
00:00 Nächte am Pool

* * * * H A R R Y * * B E L A F O N T E * * * * weitergeht‘s...
Meine persönliche Lieblings – LP von ihm »STREETS I HAVE 
WALKED« war meine Initiation in die Magie, den Rhythmus, die 
Schönheit, die Power dieses Ausnahmemannes. Die lief was 
weiß ich wie oft, und die stelle ich natürlich vom ersten bis 
zum letzten Knackser vor..AFRO-KARIBISCH, die Mutter des 
Reggae.

02:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 17. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 18. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Heute am Mikrofon Helmut Eberhard Pfitzer u. a. mit Jazz-Stan-
dards

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Am Mikro Oliver Biella
16:00 Radio Harakiri

Steffen Beck auf der Suche...
...und er wird finden

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 12. Dezember 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Immer dran denken: Die Türkei wird das Grab der Faschisten 
sein.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

alex‘ jazz-abc: buchstabe d
Zeit, mal beim Buchstaben D den Staub aus den Ritzen zu krat-
zen. Eric Dolphy könnte sich finden, vielleicht auch Lou Donald-
son, Eumir Deodato, Miles Davis oder George Duke...

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 13. Dezember 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 

radioSCHAUen #15: Philosophisches Café »Freiheit« 
Der Philosoph Emanuel Grammenos versucht, verschiedenen 
Fragen der Freiheit auf den Grund zu gehen. Das Publikum ist 
eingeladen live im Studio mit zu diskutieren. Ergänzend setzt das 
Duo Schumacher/Biella das Thema mit kammermusikalischem 
Jazz emotional um. (s. S.30)

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 
mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 

24  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  25



sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 23. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Die Bibel – Das Buch der Unwahrheiten
Die kritische Bibelforschung hat 
durch Theologen und Historiker die 
Bibel längst entzaubert und über-
führt als Machwerk machthung-
riger Nachfolger des Propheten Je-

sus. Die Kirche hat in Jahrhunderten danach bestimmt, was in 
der »von Gott diktierten hl. Schrift« als Dogma bleiben soll und 
was nicht.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich Musiker auf die 
Suche nach einem eigenen Sound. Kesten-Schröder-Produkti-
on.

Donnerstag, 24. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 

Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Jazz und Gänsebraten
Vorm Gänsebraten gibt es auserlesenen Jazz vom Feinsten. An 
der Jazztheke Günther Bajtl

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her »Bugwelle«

16:00 Radio Harakiri
John Peel`s Music

An Weihnachten auferstanden, der Meister 
himself, der wichtigste radio-DJ aller Zeiten 
mit einer Wiederholungssendung von 
2002.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
F**k! Weihnachten vorbei und das Jahr 2015 auch fast. Alex 
schaut wenn zurück dann nur auf die schönen Sommertage und 
Konzerte der letzten Zeit. Und nach 2016: Da kommen Einige 
wieder (und manche immer und immer wieder [Glücklicherwei-
se]) – hier seht ihr wovon ich schreibe: www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 26. Dezember 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians

11:00 Jazzbrunch
In der Sendung heute geht es um das Akkordeon im Jazz. Am 
Mischpult und am Mikro Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne feiern Weihnachten 

Hurra, das Tanzverbot ist gefal-
len, wir dürfen uns jetzt auch 
an Weihnachten zu Musik be-
wegen. Das tun wir auch, aber 
nur zu Weihnachtsmusik, inkll. 
vieler bisher völlig unbekannter 
Versionen des Sleigh Ride

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 19. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Erika Stucky
Die Schweizer Vokalartistin und Akkordeonspielerin,  in San 
Francisco geboren und aufgewachsen, wohnhaft jetzt am Zü-
richsee, singt und spielt alpine Musik, Rock und Heavy Metal, 
Songs und Jazz. Beim aktuellen Projekt geht es um die Musik 
von Jimi Hendrix. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 20. Dezember 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 21. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 20 Minuten

Wir nehmen uns Zeit: Hintergrundinfos, Analysen und Diskus-
sionen zu aktuellem aus den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur 
und Musik.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Am Bluesophon und hinter der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. Dezember 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 12/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-

26  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  27



17:00 Kabarett trifft...
Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die »Lästerwelle« ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 Inforedaktion
19:00 Kabarett trifft...
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Mittwoch, 30. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Kompositionen von Elliott Sharp
Der US-amerikanische Komponist und Multiinstrumentalist Elli-
ott Sharp gehört zur experimentellen Avantgardeszene von New 
York. „RE:ITERATIONS“ mit dem Soldier String Quartet & Ratzo 
B. Harris (contrabass) und „Spring & Neap“ für großes Ensemble 
werden in der Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 31. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Vorschau

Freitag, 01. Januar 2016

00:00 Lavalampe, Kronen Moven, Atonale Strategien, 		
	 Stroboskop und Sexy Kapitalismus

Lange Nacht der DJs
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
11:00 Jazzbrunch
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 02. Januar 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Russisches KulturRoulette
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 03. Januar 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Offroad!
15:00 Büchersendung im Kulturpalast
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Stell dir mal vor, jede künstlerische Darbietung würde sich an 
der dümmstvorstellbaren Person orientieren.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neuer polnischer Jazz – Vol. 5
Die moderne polnische Jazzszene ist sehr aktiv. Wird aber au-
ßerhalb des eigenen Landes wenig beachtet. Und es gibt immer 
wieder interessante und überraschende junge, unbekannte Mu-
siker und Bands. In der heutigen fünften Sendung werden wie-
der einige von Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 27. Dezember 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk– 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

LAZY SUNDAY – 
K U B A L L A S  P U N K 
ROCKRADIO SHOW
Jeden vierten Sonn-
tag präsentieren Ku-
balla Songs aus dem 
breiten Spektrum des 
PunkRock Universums! 
HEUTE lassen wir ge-

meinsam das vergangene Konzert- und Plattenjahr Revue pas-
sieren! Und wünschen gleichzeitig ein gutes 2016!

16:00 supreme
www.supreme-radio.de

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Atonale Strategien
Auf der Flucht
Das Thema dieses Jahres. Wir machen eine Sendung darüber. 
Stay tuned.

22:00 Endlosdisk

Montag, 28. Dezember 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
* * * * * * PSYCHODELICATESSEN * * * * * * HIGH WITH THE 
BEATLES – STONED WITH THE STONES * * * * * *

An diesem psychedelischen Nachmittag törnt euch euer Her-
bergsvater »Der Haschisch-Hemsing« mit den besten Stöffchen 
der beiden besten Bands des besten Jahrzehnts aller Zeiten 
an...Eine Magical Mystery Tour zu den Strawberry Fields Forever 
ganz nach den Requests der Satanic Majesties...habt was 
da!!!

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hip-
hop, Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. Dezember 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken 13/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

28  Modulator 1112 |15	 Freies Radio im November & Dezember 2015  29



Thema ThemaIndex  Alle Sendungen

20 Minuten   9, 14, 22, 26, 29
! Vorsicht bissiger Mund !   10, 20
Alevitische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Arbeitsweltradio   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Äther   16, 26
Atonale Strategien   16, 28, 29
Bär on air   13, 23
Between the Cracks   11, 14, 16, 21, 24, 26, 29
Black vibes‘n tunes   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   12, 17, 24, 26, 28
Bukarest-Bistro   17, 26
Chillfester   12, 14, 21, 24, 29
Cocktailbar   18, 27
Code-Red   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   13, 18, 24, 27
Denge Welat   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Der neue SchwulFunk   16, 26
Die CareWoche – Alles, was Du brauchst.   11, 21, 29
Du läufst niemals alleine   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 26, 28
Ecos de Hispanoamerica   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   9, 14, 18, 22, 26, 29
El Ritmo Primitivo   14, 15, 26
Eritreische Redaktion   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Fast, Fucked & Furious!   10, 23
File Under Ska   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Freie Radikale Show   13, 23, 29
Funkwelle Todesstrahl   10, 20
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 17, 23, 28
Hora do Brasil   10, 13, 15, 20, 23, 25
hot topics   17, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 27
Hyperground   14, 18, 24, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 25, 27, 29
amnesty international   14, 18, 26
Anti-AKW-Radio   13, 23
Emanzipation und Frieden   8, 18, 27
Infoladen Ost   11, 21, 29
ONDA   13, 23
Özgür Radio   13, 25
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   9, 23
RegeneRadio   17, 26
Roter Mittwoch   29
Spuren   14, 15, 21, 24, 25
talking disco   11, 16, 20, 26
Tinas Donnerstag   11, 21

It don‘t mean a thing!   10, 20
Jazzbrunch   11, 13, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Jazz funkt   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
JugendStil   13, 23
Kabarett trifft...   28, 29
Kaktusfunk   13, 16, 23, 28
Kinogong und Platzanweiser   9, 22, 29
Kronen Moven   11, 13, 15, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Kulturpalast   9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 25, 26, 28, 29
Lavalampe   11, 15, 17, 21, 25, 27, 29
LOVEiT   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Mikrowelle   11, 15, 21, 25, 29
Mittag schläft (...)   18, 27
Mixtape   13, 17, 23, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 13, 15, 17, 20, 
23, 25, 26, 28
Mozartkugeln   11, 21, 29

Multichill 2000   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Multicolor   13, 15, 24, 25
MundART   10, 20
musica nova   11, 21, 29
Nachmittage am Pool   17, 28
Nächte am Pool   15, 25
No front   10, 13, 14, 17, 18, 23, 25, 26, 28
Offroad!   9, 22, 29
Oman Ghana Radio   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   17, 27
Pathos FM   18, 27
Psychomedia   21
Radio Africa   12, 13, 14, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 29
Radio Diamant   12, 24
Radio Drita Kosova   10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 27, 29
Radio Harakiri   11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
RadioKiKu   9, 22, 29
Radio Libera Stoccarda   12, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 29
radioSCHAUen   15, 24
Rumänisches Mosaik   13, 17, 23, 27, 29
Russisches KulturRoulette   12, 22, 29
Satokii   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Schalldruck Allstars   18, 20
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 18, 24, 28
Skeptischer Augenblick   15, 25
Sozialmagazin   11, 21
Sputnik   17, 27
Stormy Monday Blues   9, 12, 14, 17, 18, 22, 25, 26, 28
Stotterfunk   29
Stroboskop   12, 16, 22, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
supreme   9, 14, 18, 24, 28
UFO Hawaii   15, 25
Ultra   12, 16, 22, 26, 29
Vinyl45   14, 18, 24, 27
Walia – Voice of Ethiopians   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Wortspiel   11, 21
YouNGradio – Late Show   15, 25
Zig-Zag de Romania   9, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 23, 25, 26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
	 IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 

Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000

Druck 	 UWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
	 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de
	

ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Jan.|Feb. 2016: 8. Dez. 2015, 10 Uhr

Creative Commons Lizenzvertrag
Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung - Nicht-
kommerziell - Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/

Termine  November|Dezember 2015 

Do. , 19. November|radioSCHAUen #14
	 Frauenkulturen	
	 »Auf einmal ist alles andres«
	 Erzählcafé

Leben ist Veränderung – das 
ist leicht dahingesagt, aber 
eine Lebenswende ist eine 
große Herausforderung, sei 
sie freiwillig oder aus Not 
herbeigeführt. Das Einleben 
in eine neue Umgebung, 
eine andere Gesellschaft, in 
einen anderen Beruf, in eine 
völlig andere Lebenssituation 

kostet viel Energie und Flexibilität. Frauen erzählen, wie sie eine 
solche Lebenswende erlebt und bewältigt haben. Wie haben 
Sie solche Umbrüche erlebt? Erzählen auch Sie davon!

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.freies-radio.de/projekt/
frauenkulturen-erzaehlen-verbindet
www.radioschauen.freies-radio.de

Sa., 21. November|FRS präsentiert
	 8. Blues & Boogie Night	

Das Kornwestheimer Platten-
l abe l  s t o rmy -monday - 
records präsentiert bei der 
Blues & Boogie Night bereits 
zum achten Mal ihre hoch-
klassigen Interpreten. Ca. 4 
Stunden Blues und Boogie 
der Spitzenklasse mit haut-
nahmen Künstlerkontakt und 
passender kulinarischer Ver-

sorgung der Gäste! Dieses Jahr besteht das Lineup aus Fast Ed-
dys Blue Band (GBR, GER), den Boogie Boys (POL) sowie den 
Crazy Hambones (GER, GBR, USA).

20 Uhr, Scala, Stuttgarter Str. 2, 71638 Ludwigsburg
www.bb-night.de
www.scala-ludwigsburg.de

So., 13. Dezember|radioSCHAUen #15
	 Philosophisches Café 
	 »Freiheit«
	 Vortrag|Diskussion|Musik

 Freiheit als Grundbegriff mo-
derner Zivilisation und Auf-
klärung ist ein ebenso vielfäl-
tiger wie spannender Begriff. 
Der Phi losoph Emanuel 
Grammenos versucht, ver-
schiedenen Fragen der Frei-
heit auf den Grund zu gehen. 
Das Publikum ist eingeladen 
live im Studio mit zu diskutie-

ren. Ergänzend setzt das Duo Schumacher/Biella das Thema mit 
kammermusikalischem Jazz emotional um.

14 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 13.30 Uhr
www.emanuelgrammenos.de
www.stefan-schumacher-guitar.de
www.radioschauen.freies-radio.de

30  Modulator 1112 |15 Freies Radio im November & Dezember 2015  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


